[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ТБИЛИССКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2015г

                                                           №  106
          ст-ца   Нововладимировская
О порядке формирования муниципального задания

в отношении муниципальных учреждений Нововладимировского  сельского поселения  Тбилисского района  и финансового

 обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьями 31, 63, 64 устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отраслевых (функциональных) органов администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в качестве основных видов деятельности, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  от 26 марта 2012 года № 22 «Об утверждении порядка  формирования муниципального задания  муниципальных учреждений Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

4. Администрации Нововладимировского сельского поселения   обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нововладимировского сельского

поселения Тбилисского района                                                         А.Н. Стойкин

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                 к постановлению  администрации

                                                                Нововладимировского сельского

                                                                поселения Тбилисского района

                                                                от 14.10.2015 года № 106

	ПОЛОЖЕНИЕ

о формировании муниципального задания в отношении

муниципальных учреждений Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальными бюджетными  учреждениями Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, определёнными в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета  Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района .

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, соответствующими видам экономической деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального бюджетного учреждения  Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района (далее - муниципальное бюджетное, автономное или казённое учреждения).

1.2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги (работы), порядок её оказания (выполнения), а также иные показатели и требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

При установлении муниципальному бюджетному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному бюджетному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

1.3. Показатели муниципального задания используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год.
2. Порядок формирования муниципального задания

2.1. Муниципальное задание утверждается до начала очередного финансового года в отношении:

муниципальных бюджетных учреждений - администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района.

Муниципальные задания подготавливаются  администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района.

2.2. Муниципальное задание формируется главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные  учреждения, принявшим решение о формировании муниципального задания в отношении данных учреждений, либо администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, на основе ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  в качестве основных видов деятельности.

2.3. В случае внесения изменений в муниципальные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание, которое утверждается:

для муниципальных бюджетных учреждений— администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района.

Уменьшение объёма субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному бюджетному  учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия), в течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.
3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
3.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующие цели.

3.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным  учреждением осуществляется в виде субсидий.

3.3. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ) в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённого за муниципальным бюджетным  учреждением или приобретённого им за счёт средств, выделенных муниципальному бюджетному  учреждению учредителем (собственником) на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признаётся указанное имущество, в том числе земельные участки (далее - нормативные затраты).

Нормативные затраты утверждаются администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного  учреждения, с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.

3.4. При оказании в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, муниципальными бюджетными  учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии рассчитывается с учётом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

3.5. При определении нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным  учреждением муниципальной услуги учитываются:

нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;

По решению главного распорядителя средств местного бюджета, в ведении которого находится муниципальное казённое учреждение, либо администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного  учреждения, при определении размера соответственно показателей бюджетной сметы либо субсидии используются нормативные затраты на выполнение работ в рамках муниципального задания.

3.6. Нормативные затраты на содержание имущества муниципального бюджетного  учреждения рассчитываются с учётом затрат:

1) на потребление электрической энергии - в размере 10 процентов от общего объёма затрат муниципального бюджетного  учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей;

2) на потребление тепловой энергии - в размере 50 процентов от общего объёма затрат муниципального бюджетного  учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей;

3) на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признаётся недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закреплённое за муниципальным бюджетным  учреждением или приобретённое им за счёт средств, выделенных муниципальному бюджетному  учреждению учредителем (собственником) на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки.

В случае, если муниципальное бюджетное  учреждение муниципального образования Тбилисский район оказывает муниципальные услуги или выполняет работы сверх установленного муниципального задания за плату, нормативные затраты на уплату налогов, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, рассчитываются пропорционально доходам, полученным учреждением от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности, и размеру субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному бюджетному  учреждению Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

В случае, если муниципальное бюджетное  учреждение Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  оказывает муниципальные услуги или выполняет работы в рамках установленного муниципального задания и участвует в территориальных программах обязательного медицинского страхования, нормативные затраты, определяемые в соответствии с подпунктами 1 – 3 настоящего пункта, подлежат уменьшению в размере затрат, включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи, установленную базовой программой обязательного медицинского страхования.

3.7. Субсидии перечисляются в установленном порядке на лицевой счёт муниципальному бюджетному  учреждению, открытому в отделе № 43 Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

Порядок предоставления субсидий из местного бюджета в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, проекты которых подготавливаются органами администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные  учреждения.

3.8. Предоставление муниципальному бюджетному  учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным  учреждением и администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, в соответствии с примерной формой, утверждённой администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района .

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объём и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года, а также возможные отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.
4. Контроль за выполнением муниципального задания
4.1. Контроль за выполнением муниципальным бюджетным  учреждением муниципального задания и его соответствием получаемой субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется  администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, в ведении которого находятся муниципальное бюджетное учреждение.

4.3. Муниципальные задания и отчёты об их выполнении, за исключением содержащихся в них сведений, отнесённых к государственной тайне, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

Глава  Нововладимировского сельского

поселения Тбилисский района                                                        А.Н. Стойкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации  Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района

      от 14.10.2015г. № 106

	Форма

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися
в ведении отраслевых (функциональных) органов администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района  муниципальными учреждениями Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объёма (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   Глава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района
	 А.Н. Стойкин